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I N D S T I L L I N G  26. SEPTEMBER 2023 

Sag Ny KU-strategi: Høringsudkast  

Sagstype 

 Beslutning  Drøftelse  Orientering  Høring 

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender høringsudkastet til ny KU-strategi 
forud for høringsprocessen 5. oktober – 6. november 2023. 

Baggrund 
Den 21. juni godkendte bestyrelsen den overordnede beskrivelse af de stra-
tegiske ambitioner til KU’s nye strategi: ”Det bedste sted for de bedste 
ideer”, ”Et innovativt og løsningsorienteret universitet” og Livslang lærings-
partner”.  
 
Bestyrelsen bemærkede, at det i KU’s nye strategi skal fremgå, at KU er et 
internationalt førende forskningsuniversitet, og at bæredygtighed skal frem-
hæves som et centralt indsatsområde, der er gennemgående i de tre strategi-
ske ambitioner. Bestyrelsen bemærkede yderligere, at der skal kunne skel-
nes mellem de strategiske ambitioner og de grundlæggende forudsætninger 
(tidligere strategiske forudsætninger), og at begge niveauer repræsenterer 
vigtige områder for udvikling på KU.  

Løsning 
Strategiudkastet består af tre dele: 1) Indledning, 2) Strategiske ambitioner 
og 3) Grundlæggende forudsætninger (tidl. "Strategiske forudsætninger").  
 
Det har været et særligt fokus i LT, at strategiteksten skal være kort og kon-
cis. 
 

Bestyrelsesmøde nr. 121 d. 3. oktober 2023 
Pkt. 4, Ny KU-strategi: Høringsudkast 



 

SIDE 2 AF 2 1. Indledning 
Indledningen rammesætter det overordnede strategiske narrativ om, at KU 
skal være "Til gavn for flere" og åbne sig for omverdenen. Derudover op-
tegnes strategiens kontekst samt KU's position som internationalt førende 
forskningsuniversitet. 
 
2. Strategiske ambitioner 
Teksten om de strategiske ambitioner er sprogligt justeret siden bestyrelses-
mødet d. 21. juni. Indledningsvis italesættes bæredygtighed og tværfaglig-
hed som gennemgående elementer, og bæredygtighed er skrevet ind i ambi-
tionerne. 
 
3. Grundlæggende forudsætninger 
Som en del af forarbejdet til strategien har der indgået en række temaer, som 
strategien også skal rumme, uden at de er selvstændige ambitioner. De 
grundlæggende forudsætninger retter sig mod KU som organisation. 
 
På bestyrelsesmødet foretages en bordrunde. Der kan tages udgangspunkt i 
følgende spørgsmål: 
 

1. Er strukturen i teksten klar og sammenhængende? 

2. Er bæredygtighed som særligt fokusområde adresseret tilstrækkeligt 

i teksten? 

3. Har bestyrelsen konkrete forslag til alternative formuleringer? 

Videre proces 
Høringsudkastet tilrettes efter bestyrelsens drøftelse, hvorefter det sendes i 
høring i perioden d. 5. oktober – 6. november 2023. Høringsparterne er alle 
KU’s lokale og tværgående formelle råd, nævn og udvalg. 
 
På bestyrelsesmødet d. 14. december får bestyrelsen den endelige strategi til 
godkendelse sammen med en overordnet plan for strategiens realisering. 

Ressourcemæssige konsekvenser 

 Ja  Nej   

Kommunikation 
5. oktober 2023 udsendes en nyhed på KUNet om at høringsperioden nu er 
påbegyndt.    

Bilag 
1. Høringsudkast – Ny KU Strategi 2030 
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